l ibenterque exis t imavimus. Quae, cum ita sint, audito Purpura to S. R. E. 

Principe Ss. R i t u u m Congregationi Praefecto, apostolica Nostra aucto

ri tate, praesentium vi perpe tuumque in modum, ecclesiam Ssmi Cordis 

Iesu in civitate Adamant ina t i tulo ac dignitate Basilicae Minoris conde-

coramus , cum omnibus honorificentiis et privilegiis, quae Minoribus 

Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes 

Lit teras firmas, val idas a tque efficaces semper exstare ac permanere , 

suosque plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque 

ad quos pert inent , vel pert inere poterunt , nunc et in posterum amplis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque 

ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, aucto

r i ta te qualibet, scienter sive ignoranter, a t tentari contigerit. Non obstan

t ibus contrariis quibuscunque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

x decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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V 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS VULGO « DEL PILASTRELLO » IN 

ABBATIAM ORDINIS OLIVETANI ERIGITUR ET PRIMUS ABBAS IN PERSONA 

R. D. CAELESTINI MARIAE COLOMBO NOMINATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ex par te Monachorum Con

gregationis beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti 

Benedicti , qui sanctuar ium beatae Mariae Virginis loci Lendinara, in 

dioecesi Adriensi, pluribus a saeculis studio indefesso incolunt, preces 

enixae Nobis oblatae fuerint, ut sanctuarium praedictum cum contiguo 

coenobio ad abbatiae dignitatem provehere dignemur; hasque preces 

cumulet a tque ornet amplissimum suffragium tum Purpura t i S. R. E. 

Principis Caietani De Lai, dicti sanctuari i Protectoris, tum venerabilis 

fratris Anselmi Rizzi, hodierni episcopi Adriensis, Nos votis his conce

dendum ultro l ibenterque exist imavimus. Haud enim ignoramus san

ctuarium, per similes Apostolicas Litteras die xv mensis februarii MCMXI 

Piscatoris annulo obsignatas, fuisse a Decessore Nostro Pio P P . X Basi

licae Minoris titulo ac privilegiis decoratum, ibique asservari, miraculis 

inclytam, s ta tuam beatae Mariae Virginis Infantem divinum ulnis foventis 

« a pila parva » appellatam, quam grat iarum omnium apud Deum seque-

s t ram experti , an t iqua Lendinarae cives religione venerantur . Collatis 

i taque consiliis cum dilecto filio Nostro Theodoro S. R. E. cardinali 

Valfrè di Bonzo, Congregationi de Religiosis Praefecto, ac matura prae

habi ta deliberatione, apostolica Nostra auctori tate , praesentium vi perpe

tuumque in modum, sanctuarium beatae Mariae Virginis loci Lendinara, 

in dioecesi Adriensi, cum contiguo coenobio, Monachorum Congregationis 

beatae Mariae Virginis de Monte Oliveto, Ordinis sancti Benedicti, ad 

abbat iae dignitatem evehimus. Reservata autem, pro hac vice, Sanctae 

huic Sedi primi abbat is nominat ione, inspectisque peculiaribus animi 

ingeniique ornamentis , quibus enitet dilectus fi l ius Caelestinus Maria 

Colombo, eiusdem sanctuari i rector et coenobii prior, iam plur ibus et 

quidem gravibus ecclesiasticis muner ibus nitide et summa cum laude 

perfunctus, eumdem apostolica pariter Nostra auctori tate , praesent ium 

tenore, novae huius abbat iae beatae Mariae Virginis loci Lendinara, in 

dioecesi Adriensi, pr imum abbatem eligimus, facimus a tque r enun t i amus , 

qui monasticae familiae praesit , cum iur ibus, honor ibus ac privilegiis 
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quibus abbates Congregationis fruuntur, in omnibus ad formam Consti

tu t ionum enunciatae Congregationis de Monte Uliveto, Ordinis sancti 

Benedicti. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas a tque efficaces 

semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sort ir i a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pert inere poterunt, 

amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

t umque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter, a t tentar i contigerit. Non 

obstant ibus ordinat ionibus et consti tut ionibus apostolicis, nec non con

st i tut ionibus Ordinis seu Congregationis de Monte Oliveto, ceterisque 

omnibus , etiam speciali a tque individua mentione ac derogatione dignis, 

in contrar ium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

XV decembris MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V I 

ECCLESIA NATIVITATIS BEATAE MARIAE VIRGINIS IN CIVITATE -SENGLEA, INSULAE 

MELITENSIS, IN BASILICAM MINOREM ERIGITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Ad perennandam memoriam glo

riosae victoriae contra exercitum Turcarum, anno MDLXV latae, et in 

gra t ia rum actionem ob civitatem ab extremo discrimine servatam, in 

urbe vulgo Senglea appellata, Melitensis insulae, in honorem beatae 

Mariae Virginis Nativitatis erecta sacra aedes est, « a Victoria » dicta, 

quam rec. me. Pius P P . VI, Antecessor Noster, Conlegiatae insignis 

t i tulo ac dignitate donavit. Nunc autem cum Capitulum u n a cum clero 

eiusdem ecclesiae, auspicata occasione coronationis sacri simulacri 

Mariae Infantis, ut aiunt, « Maria Bambina », quod religiosissime ipso 

in templo colitur, fervida quoque vota depromens Comitatus ad huius

modi festivitatem devota cum pompa et sollemnitate celebrandam electi, 

Nos suppliciter exoraverit , ut sacrum ipsum templum, vetustate, pul

chri tudine et ampli tudine praes tans divinoque cultu et sacris functio

n ibus percelebre, ad t i tulum Basilicae Minoris evehere dignaremur; Nos, 

an imo repetentes inclytus ecclesiae eiusdem memorias, optatis his annuen

dum ultro l ibenterque exist imavimus. Quae cum ita sint, audito vene-
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rabili fratri Nostro S. R. E. cardinali Vico, Ss. Ri tuum Congregationi 

Praefecto, at tent is expositis et conditionibus exsistentibus ad supradi

ctum privilegium impetrandum requisit is, apostolica Nostra auctoritate, 

praesent ium vi perpe tuumque in modum, enuncia tam ecclesiam Conle-

giatam et Curialem Deo dicatam in honorem Nativitatis beatae Mariae 

Virginis, dioecesis Melitensis, t i tulo ac dignitate Basilicae Minoris con-

decoramus , illique indulgemus privilegia omnia et singula, quae Mino

r ibus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas a tque efficaces semper exstare et perma

nere, suosque plenos a tque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque 

ad quos spectant, sive spectare poterunt , nunc et in posterum perpetuo 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate 

qualibet , scienter sive ignoranter, at tentari contigerit. Non obstant ibus 

contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 

III ianuarii MGMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V I I 

ECCLESIA SANCTI IGNATII LOJOLAEI IN OPPIDO AZPEITIA, IN HISPANIA, TITULO 

ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. - Constat apprime inter potiora Hispa

niae sanctuar ia merito accenseri posse magnificum templum divo Ignatio 

dicatum, quod prope oppidum Azpeitia appellatum, eo in loco exstat, 

ubi idem sanctus, Societatis Iesu fundator, na tus est et, r edux a bello, 

saucius, divina gratia perculsus, militiae hominum valedixit ut se to tum 

Christi militiae manciparet . Hoc enim templum, molis ampli tudine et 

mirificis art is operibus ac pretioso marmore insigne, opima et quidem 

praedivite supellectili abundat , sacrarum functionum splendore renidet 

et sacerdotum divino cultui addictorum, nec non peregre advenientium 

fidelium frequentia maxime excellit. Adiacet templo amplissimum Cle

r icorum Regularium Societatis Iesu conlegium, Hispanorum regum muni

ficentia conditum, ubi Castellanae regularis Provinciae tyrones in sortem 

Domini inst i tuuntur . Haec animo repetentes, cum dilectus fi l ius Igna-
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t ius Maria Ibero, eiusdem conlegii LoiOlaei rector, sua suaeque familiae, 

Provinciae et Societatis Iesu universae fervida vota expromens, enixis 

precibus f lagitaveri t , ut enunciatum sancti Ignatii templum .Basilicae 

Maioris titulo condecorare dignaremur, Nos optatis h is annuendum u l t ro 

l ibenterque exist imavimus. Quae cum ita sint, audi to venerabili fratri 

Nostro S. R. E. cardinali Vico, Episcopo Por tuensi et S. Rufinae, Ss. Ri 

t u u m Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesent ium 

vi perpe tuumque in modum, templum Deo consecratum in honorem 

sancti Ignatii , Societatis Iesu insti tutoris, prope oppidum Azpeitia in 

Hispania exsistens, ad t i tulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

cum omnibus privilegiis a tque honorificentiis quae Minoribus Almae 

huius Urbis Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes Lit teras 

firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere , suosque 

plenos atque integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos 

pert inent , sive pertinere poterunt , nunc et in posterum perpetuo suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i rr i tumque ex nunc 

et inane fieri si quidquid secus super his , a quovis, auctori tate quali

bet, scienter sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus con

trari is quibuscumque. 

Da tum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 

XXV ianuarii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VIII 

ECCLESIA PAROCHIALIS SS.MI CORDIS IESU AD CASTRUM PRAETORIUM IN URBE 

TITULO ET PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. - Pia Societas sancti Francisci Salesii, 

a venerabili Servo Dei Ioanne Bosco iam Augustae Taur inorum con

dita a tque hodie per dissitas quoque orbis regiones diffusa, omnibus 

plane cognitum est quan ta sibi meri ta comparaveri t non modo incum

bendo actuose sol ler terque in puerorum, orbitate laborant ium, religio

sam hones tamque inst i tut ionem, verum etiam in rei catholicae profe

ctum tum apud christ ianum populum, tum apud infideles in longinquis 

et asperr imis Missionibus. Eiusdem Societatis sodalibus est quoque in 

hac Alma Urbe Nostra ecclesia paroecialis Sacratissimo Cordi Iesu dicata, 
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in qua, etsi non abhinc multos annos condita, eximii praeser t im Prae

decessoris Nostri Leonis P P . XIII iussu atque auspiciis, christifideles 

urbani , eorumdem Sodalium opera, adeo ad Dei cultum et v i r tu tum 

laudem exercentur, ut ea vel cum antiquioribus paroeciis in honor i s 

ac meri torum contentionem veniat. Ipsemet. Salesianorum Sodalium 

fundator, venerabilis Ioannes Bosco, in nova Urb i s regione, aere salu^ 

berr imo populoque confertissima, quae ad Gastrum Praetor ium exsta t , 

exaedificationem inchoavit istius templi, et, quasi illud erigerei ex gent i s 

italicae voto et pietatis testimonio erga Sacrat issimum Cor Iesu, s t ipem 

praecipue ex Italiae christifidelibus studiose conlegit; verumtamen pii 

homines ex ceteris nat ionibus non defuerunt, qui, in exstruendum perfi -

c iendumque templum istud, erga Ssmum Cor Iesu amore incensi, largam 

pecuniae vim contulerint. Anno autem MDCCCLXXXVII sacra ipsa aedes , 

secundum speciosam formam a Virginio Vespignani architecto delinea

tam, tandem perfecta ac sollemniter consecrata dedicataque est. Eamdem 

vero postea, magna cum sollertia, Sodales Salesianos non modo variis 

al taribus, imaginibus affabre depictis et statuis, omnique sacro cultui 

necessaria supellectili exornasse, verum etiam continentibus aedificiis 

iuventut i , ut tempora nostra postulant, rite inst i tuendae ditasse, iure ac 

merito Praedecessores Nostri sunt" laetati, et Nos haud minore animi 

voluptate probamus . Quapropter cum dilectus f i l ius Paulus Albera, 

hodiernus Piae Societatis sancti Francisci Salesii rector maior, nomine 

proprio ac religiosorum virorum quibus praeest, quo memorati templi 

Ssmi Cordi Iesu dicati maxime augeatur decus, eiusdem urbanae paroe

ciae fidelium fides et pietas foveatur, Nos supplex rogaverit, ut eidem 

templo dignitatem, t i tulum et privilegia Basilicae Minoris pro Nostra 

benignitate impertiri d ignemur ; Nos, ut magis magisque stimulos f ide^ 

libus ipsius paroeciae a tque Urbis totius Nostrae ad Sacrat issimum Cor 

Iesu impensius colendum atque a d a m a n d u m addamus , nec non bene

volentiam, qua Sodales Salesianos ob merita sua prosequimur, publice 

significemus, votis hisce piis annuendum ultro l ibenterque censemus. 

Quam ob rem, conlatis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinali

bus Congregationi Ss. Ri tuum praepositis, Motu proprio ac de certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestat is 

plenitudine, praesent ium Li t terarum tenore perpe tuumque in m o d u m , 

enuncia tum templum Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, in hac a lma 

Urbe Nostra a tque ad Castrum Praetor ium situm, dignitate ac t i tulo 

Basilicae Minoris hones tamus , cum omnibus et singulis honoribus, p rae 

rogativis, privilegiis, indult is quae aliis Minoribus Almae huius U r b i s 

Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes Litteras firmas, 
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validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque integros 

effectus sortiri iugiter et obtinere, illisque ad quos per t inent nunc et 

in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , si qu idquam secus super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obs tant ibus contrari is quibuslibet. 

. Da tum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris , die 

xi februarii MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

-.. . P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IX 

R. P. ALBANUS SCHACHLEITER, ORDINIS SANCTI BENEDICTI, ABBAS DE SPANHEIM 

RENUNTIATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Placet oculos 

mentis Nostrae ad te convertere, qui, uti nuper accepimus, pos tquam 

superiore anno, de consensu Nostro, Abbatiae E m m a u s Pragensis guber

nat ionem ob difficilem rerum condicionem dimiseras, in Monacense san

cti Bonifatii coenobium secessisti. Quod vero abdicationem abbatial is 

officii tuam ra tam habuimus , non idcirco pûtes velimus, al iquam te 

existimationis et benevolentiae iacturam apud Nos fecisse. Neque enim 

omnia illa facile oblit teraturi sumus, quae, plus decem annos , quoad 

Abbat iam Pragensem es moderatus , religionis studio incensus, actuose 

peregisti . Et sane, cum per eas regiones, magna Ecclesiae adversari i 

•contentione de complexu sanctae hu ius Matris filios avellere a tque abstra

here ni terentur, acriter pro f ide catholica apud populares praesert im 

Bohemos tuenda propugnast i : qua profecto provincia nullam tibi capere 

graviorem uti l ioremque poteras, in quo constat Societatem a sancto Boni-

fatio nuncupa tam plurimum collocasse operae suae, quam tamen, veluti 

inditis ardoris vir tut isque igniculis, ipsemet sic roborast i , ut, scriptis 

crebro editis, et servandae fidei integritati et exercitat ionibus christia

nae vitae provehendis optime prospexeris . Quae cum impense ageres, 

sollertia haud minore in eo elaborabas, ut sodales, quibus praeeras , sic 

sac rorum r i tuum curarent splendorem et castissimam concentuum eccle

s iast icorum dignitatem ret inerent , quemadmodum eos decet religiosos 

viros, qui opus Dei, inst i tuto suo, faciunt. Unde est feliciter consecutum, 

ut Abbatia E m m a u s Pragensis inlustre vitae liturgicae domicilium iure 
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haberetur , ex quo praeclarae manaren t in catholicos regionis illius homi

nes ad perse verandum in fide util i tates. Nihil igitur mirum, dilecte fil i , 

quod in Ecclesiae inimicorum invidiam atque offensionem inc idens ; 

v eram, quod Ecclesiae ipsius causa incidens, id iam te consolari miri

fice debet. At tamen ne tibi desit a Nobis solacium et paternae caritatis 

significatio, hisce Litteris, auctori tate Nostra, te Abbatem de Spanheim 

el igimus atque r enun t i amus ; quem tibi honoris t i tulum ita deferimus, 

ut simul memor iam aliquo pacto revocemus exstinctae Abbatiae Bene

dictinae, quae, anno Mcxxiv erecta et Deo Optimo Maximo in honorem 

beatissimae Virginis et sancti Martini dicata, insignibus floruit religiosis 

viris pot iss imumque Abbatis sui Ioannis Trithemii vir tut ibus et scriptis 

nobil i tata est. Contrariis non obstant ibus quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris , die 

XXI martii anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD DILECTUM FILIUM MODERATOREM COMITATUS CATHOLICAE UNIVERSITATI 

STUDIORUM MEDIOLANI CONDENDAE. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum semper 

Romani Pontifices scientiam veri nominis provehere nisi sint - nemo enim 

ignorat ipsorum auctoritate celebérrimas Europae Academias cum Aetate 

Media tum insequentibus saeculis excitatas esse - idcirco perlibentes Nos 

consilium di laudamus a Comitatu isto haud ita pridem susceptum, con

dendi videlicet in Italia catholicam s tudiorum Universi tatem, eamque Me

diolani, in urbe quidem florentissima, ut ubi vehementius industr ia fervet 

ac labor desudat, ibi ipsae animi ingeniique vires alacrius exerceantur. 

I ta coeptum illud studiose aggressi estis, quod, cum alicubi per Europam 

et Americam iam sit effectum feliciter, tum diu sane in optatis fuit 

c atholicis Italiae viris, maximeque sollertissimo illi ac pientissimo fel. rec. 

Cardinali Andreae Ferrari , Ambrosianae Ecclesiae Pastori , qui nascen

t em quidem Universitatem quasi paterno fovit amplexu provehendamque 

curavit. Vix autem hic attinet dicere quanto opere intersit christ ianae 

civilisque rei ut nobilia huiusmodi alt iorum disciplinarum domicilia nunc 

reviviscant. Dum enim, hoc saeculo errorum pleno, exsulare e scholis 

religio coacta est, atque audacter scelesti homines, fallacis sapientiae 
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astu, impietatis veneno adolescentium animos inficere mol iuntur , nihil 

sane oppor tun ius esse potest quam iuvenes sic insti tuere ut, virtute 

duce ac religione praefulgente, a disciplinis maioribus omni numero 

instructi , iidem in publicum aliquando prodeant , veri tatem simul et fidem 

s t renue sapienterque defensuri. Quamobrem sumite animos, dilecti f i l i i ; 

eiusmodi enim opus urgetis cum quo magnum profecto coniungetur 

catholici nominis emolumentum. Ac fore pro 'cer to habemus ut, auspice 

augusto Corde Iesu, cui quidem Athenaeum pio consilio consecravistis, 

et in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae, prospere sane rem 

celeriterque ad opta tum exitum perducatis . Iamvero, quo apert ius appro

bationem Nostram vobis testemur, ultro Ipsi certam pecuniae vim Insti

tuto dest inamus et a t t r ibuimus eo consilio ut inde necessarii s u m p t u s 

suppedi tentur binis optimae spei adolescentibus qui studiis istic den t 

operam ; a tque oppor tuna auxilia a Deo vobis precati , t am frugiferum 

coeptum amplissimae catholicorum omnium liberalitati commendatum 

volumus vehementer; qui quidem considerare debent non aliter se posse 

scholam neutram vel laicam (quam vocant) efficaciter oppugnare , nisi 

catholicas scholas condendo, in primisque Universitarias, in quibus ipsi 

conformentur doc tores ; easdemque reapse promovere cum bonorum 

omnium sit munus , t um maxime sapientiorum esse atque locuplet ium. 

Ac caelestium conciliatrix munerum paternaeque benevolentiae Nostrae